

گذروناظر

محمدرضا هادیلو

توجه به پتانسیل استان‌ها اولین گام برای خودکفایی کشور

توجه به توسعه و گسترش بخش کشاورزی و دامداری و پرورش طیور و استفاده از ظرفیت‌های بالقوه این بخش‌ها همواره در فهرست مهم‌ترین اهداف و برنامه‌های بلندمدت توسعه کشور قرار داشته است. اهدافی که اگر ذیل اقتصاد مقاومتی قرار بگیرد می‌تواند نتایج بسیار شگفت‌انگیزی دربر داشته باشد.

-
-
-

روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه کردستان با استفاده از توانمندی‌هایش، در حال حاضر گوشت مرغ ۱۰ استان را تأمین می‌کند. این خبر به این معناست که یک استان می‌تواند نیاز یک سوم استان‌های کشور را در زمینه گوشت سفید مرغ رفع کند. پس اگر در همین راستا برداشته شود، خواهیم دید که با همیوشانی‌های صورت گرفته، در بسیاری از زمینه‌ها نه تنها به خودکفایی خواهیم رسید بلکه راه برای صادرات هم بازمی‌شود. به گفته کارشناسان، صنعت مرغاری بعد از صنعت نفت پویاترین صنعت در ایران است که با ۲ میلیون تن تولید به‌استقلال کامل در این صنعت رسیده‌است. در همین رابطه استان کردستان نیز پابر خوردار از ظرفیت‌های موجود در تولید گوشت مرغ توانسته جایگاه خوبی را به خود اختصاص دهد به طوری که در حال حاضر ظرفیت ۱۰۰ هزار تن تولید گوشت مرغ در استان وجود دارد و زمینه اشتغال ۱۳ هزار نفر را هم به طور مستقیم و غیرمستقیم فراهم کرده‌است.

زنجان و میوه‌هایش

استان زنجان به دلیل داشتن موقعیت جغرافیایی ممتاز، شرایط آب و هوایی متنوع و پتانسیل‌های بالا در بخش‌های مختلف به ویژه بخش کشاورزی از چشم‌انداز خوبی برای توسعه برخوردار است. زنجان با ۸۸۳ هزار هکتار اراضی قابل کشاورزی همواره به‌عنوان یکی از قطب‌های کشاورزی در کشور مطرح بوده است. کشت ۶۸نوع محصول زراعی و ۲۱نوع محصول باغی در زنجان و حجم روان آب‌های تولیدی استان با رقم بالغ بر ۴۲ میلیارد متر مکعب که توسط چندین سد بزرگ و کوچک‌احداث شده یاد در حال حاضر بیش از ۹۲هزار هکتار از اراضی کشاورزی را تحت پوشش خود قرار می‌دهد که نویدبخش یک کشاورزی مطمئن خواهد بود. عمده‌ترین محصولات زراعی استان را گندم، جو،نباتات علوفه‌ای،سیب‌زمینی، گوجه‌فرنگی، پیاز، زیتون، انگور و سیب درختی تشکیل می‌دهد و این استان سالانه با تولید حدود ۲ هزار تن سیر خشک و نیز تولید با عملکرد مناسب در محصول سیب درختی دارای مزیت مناسب برای سرمایه‌گذاری می‌باشد.

اردبیل و شهید شیرین

به هر استانی که سر بزینم می‌توان قدرت و پتانسیل‌های آن را در زمینه‌ای خاص به‌عینه دید اما متأسفانه بی‌توجهی به برخی موارد این توانمندی‌ها را به حاشیه برده است. مناطق مستعد تولید عسل در شهرستان‌های مختلف استان اردبیل را باید جزو توانمندی‌های ویژه این استان در نظر داشت که حتی در سطح دنیا نیز مطرح است. وجود مراتع پر از گل و شکوفه، رویش انواع درختان و درختچه‌های پراز شکوفه مستعد تولید عسل و چشمه‌ساران جاری این منطقه کام بسیاری از فعالان عرصه تولید عسل را از ستر مطلوب برای این حرفه، شیرین کرده است. از دیگر مزایای این نقطه از ایران، قرار گرفتن و جزیران داشتن این چرخه تولید در کنار دیگر مشاغل کشاورزی نظیر دامداری، باغداری و دیگر مشاغل در این راستاست. اما آنچه در اردبیل نادیده گرفته شده،موضوع فراوری عسل است.به عنوان مثال در کشورهایی همچون برزیل،روسیه،چین،آرژانتین،سوئیس،آلمان،استرالیاو نیوزیلند که مهم‌ترین کشورهای تولیدکننده عسل در جهان هستند حداقل ۱۵۰ فرآورده غذایی از قبیل شکلات عسل، عسل کریستاله، تیک عسل، ماست عسل، شیر عسل، گرده عسل، زله عسل و سالاد میوه با عسل تولید می‌شود. متأسفانه این در حالی است که عسل زنبورداران اردبیل بدون فراوری و به‌صورت فله‌ارهی بازار می‌شود که بااین مسئولان برنامه‌ریزی هدفمندتری در این عرصه‌سالانه باشند.

احداث نخستین نیروگاه برق آبی «برخط» کشور در قم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم از احداث نخستین نیروگاه برق آبی «برخط» در کشور در تصفیه‌خانه آب قم خبر داد و گفت: این نیروگاه توان تولید ۲۰ هزار مگاوات ساعت برق را در سال دارد. علی‌جان صادقی، مدیرعامل آب و فاضلاب استان قم، در این مراسم با پتانسیل هیدرولیکی آب، برق تولید می‌شود، اظهار داشت: نیروگاه برق آبی تصفیه‌خانه آب قم نخستین نیروگاه برخط «IN LINE» کشور به‌شمار می‌رود که با استفاده ۱۷۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری بخش خصوصی احداث می‌شود. وی با بیان اینکه این نیروگاه توان تولید ۲۰ هزار مگاوات ساعت برق را در سال دارد واحداث این نیروگاه برق آبی در کاهش انتشار ۱۱ میلیون کیلوگرم دی‌اکسید کربن در سال نیز مؤثر است، احداث این پروژه را با استفاده از ظرفیت‌های موجود در راستای اقتصادی مقاومتی دانست و ابراز داشت: امیدواریم این پروژه که تولید انرژی پاک است به الگویی برای سایر نقاط کشور تبدیل شود تا بتواند بخشی از کمبود برق در کشور را جبران کند.



راهاندازی ۲مخزن آب آشامیدنی در اسلامشهر

به منظور افزایش کیفیت آب آشامیدنی شهروندان در اسلامشهر دو باب از مخازن ذخیره‌سازی و پمپاژ آب‌شرب این شهر مستششوو مجددا راهاندازی شدند. سعیداحمدی مدیر امور آب‌های اسلامشهر با عنوان کردن مطلب فوق گفت: براساس برنامه‌های زمانبندی شده سالانه و به‌منظور از نقای کمی و کیفی آب آشامیدنی شهروندان و مشترکین محترم، مخازن ذخیره‌ای آب شرب باغ فیض و پاکسازی و به‌فرارسشوو پاکسازی، مجدداً آبگیری شده‌و وارد مدار توزیع گردید. وی افزود، در این عملیات خارج‌سازی ماسه و رسوبات نشین شده‌و مستششوو مخازن ۱۰ هزار مترمکعبی باغ‌فیض و موسی‌آباد به‌روش سوپر کلرینه‌انجام و همچنین نواقص اتصالات و تأسیسات مخازن اصلاح گردید. همچنین تأکید کرد: مستششوو این مخازن ذخیره‌سازی با اعتباری معادل ۱۷۵ میلیون ریال از محل اعتبارات جاری و داخلی شرکت و ظرف مدت دو هفته انجام و مجدداً آبگیری و وارد مدار توزیع شدند. وی با اشاره به برنامه‌های آینده این شرکت، افزود: به‌منظور اجرای عملیات مستششو و پاکسازی مخازن سطحی شهر، مستششوو مواد و مصالح مترمکعبی شهرک لاله اسلامشهر نیز در دستور کار قرار گرفته و انتظار می‌رود حداکثر تا پایان بهمن ماه جاری، مخزن مذکور نیز پس از مستششو و رفع نواقص احتمالی وارد مدار توزیع شود. مدیر امور آب‌های اسلامشهر، خاطر نشان کرد: با توجه به فرارسشوو آب‌های پائینی سال، آب آشامیدنی شهروندان و مشترکین با کمیت و کیفیت مطلوبی تأمین و توزیع می‌گردد و امیدواریم شهروندان و مشترکین محترم با مدیریت و مصرف بهینه آب شرب و پرهیز از مصارف غیر ضروری مانع قطعی یافت فشار آب شوند.

چهارشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۵ | ۱۰ خردادلوی ۱۴۲۸ |

ایپراو

iran@javanOnline.ir

نبض قطار شهری اهواز به روی ریل نیامده، ایستاد!

پس از ۱۰ سال از آغاز پروژه متروی اهواز و با توجه به تداوم آلودگی هوا و ضرورت بهره‌برداری، این طرح فقط ۲۸ درصد پیشرفت داشته است

■ متروی اهواز به ایستگاه اول هم نمی‌رسد

سال ۸۵بود که پروژه مترو برای شهرهای بزرگ و با جمعیت بالای یک میلیون نفر کلید خورد تا از حجم بار ترافیکی در کلانشهرهای کشور بکاهد. از زمان بیش از ۱۰ سال می‌گذرد، درحالی‌که قرار بود پروژه طی چهار سال بهره‌برداری برسد. اجرای این طرح قرار بود با فاینانس خارجی انجام شود، اما به دلیل وجود تحریم‌ها در حد یک روز یا یکی ماند. با توجه به ضرورت احداث قطار شهری، دولت و شهرداری، تأمین تجهیزات و منابع مالی مورد نیاز را بر عهده گرفتند تا در صورت بهبود شرایط بین‌المللی، کمی بعدتر سسر مایه‌گذاران خارجی ورود پیدا کنند. اما به‌رغم توافقات برجام، از آن زمان تاکنون هیچ سرمایه‌گذاری ابراز تمایل برای اجرای این طرح نکرده. محمد گلچین‌زاده کارشناس مسائل شهری اهواز در این راستا به «جوان» می‌گوید: «به‌رغم تمام برنامه‌ریزی‌هایی که در خصوص تأمین منابع مالی انجام گرفته‌بود، نه تنها فاینانس گره‌گشایند، بلکه دولت و شهرداری هم نتوانستند به وعده‌های خود جلوس عمل بی‌بمانند. البته دولت بخششی از منابع مالی را تخصیص داد اما شهرداری که چنین بودجه‌ای را نداشت، حتی نتوانست از بانک‌ها وام بگیرد چرا که هر بار که وثیقه‌های ارائه می‌داد یا بی‌ارزش بود یا قابل وصول نبود.» این کارشناس ادامه می‌دهد: «البته طی این سال‌ها یکی از شهرداران اهواز توانست ۶ میلیارد تومان برای این پروژه تخصیص دهد و قرار بود مابقی منابع مالی را هم اختصاص دهد، اما باز هم خبری نشد. بنابراین پروژه با منابع مالی اندک آن هم به صورت لاک‌پشتی پیش رفت و این شد که هنوز بعد از ۱۰ سال به پیشرفت ۵۰ درصدی هم نرسیده است.» می‌بایانده امروز در مجلس شورای اسلامی نیز با تأییدبخشی از صحبت‌های کارشناس مسائل شهری، به‌جوان می‌گوید: «تیرگی و کمبود مهم‌ترین نیازهای هر کلانشهر است اما معتمد مشکل متروی اهواز نبود. اعتبارات نامیده در صدر معضلات این شهر نیست. علاوه بر این حدود ۳۰۰ میلیارد تومان نیز مجوز اوراق مشارکت گرفته‌ام که ۵۰درصد آن را دولت و ۵۰درصدش را هم شهرداری ضمانت کرده و هنوز در مراحل ابتدایی منتظر دریافت منابع مالی هستیم.» وی با اشاره به اینکه شهرداری ضلع بعدی پروژه است که به دلیل عدم توانایی مالی تاکنون نتوانسته مبلغ چشمگیری را اختصاص دهد، ادامه می‌دهد: «قرار بود سال‌ی ۲۰۰ میلیارد تومان از طرف شهرداری برای اجرای پروژه تزییق شود که این امر محقق نشده. البته در این خصوص کارهایی هم در حال انجام گرفتن است که از جمله آن

مشکل اصلی در به تعویق افتادن این طرح نبود منابع مالی است، می‌افزاید: «قرار بود این طرح به صورت مشار کتی با کمک سه بخش انجام بگیرد که تنها دولت با اختصاص ۴۸۰ میلیارد تومان به تعهد خود عمل کرده. البته لازم به ذکر است که دولت نیز بعد از سال ۹۴ دیگر هیچ منابعی برای ادامه پروژه تخصیص ننداده و تا همین امروز نیز کامل متوقف شده. این نیز در حالی است که بحث آلودگی هوای اهواز به دردی تکراری تبدیل شده و نیاز به اجرای چنین طرح‌هایی بیش از پیش احساس می‌شود. مدیرعامل قطار شهری اهواز در این خصوص به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «پیش از دو سال است که پروژه متروی اهواز متوقف شده و طی این سال‌ها اقدامات کارسازی برای ادامه آن صورت نگرفته.» قاسم مجبویی با اشاره به اینکه

■ گزارش یک میترانشهبانری

سال ۸۵بود که مصوب شد شهرهای بزرگی همچون تهران، مشهد، تبریز، قم و اهواز باید از خدمات قطار شهری بهره‌مند شوند تا به‌رغم کاهش بار ترافیکی که به‌پهید کیفیت هوا نیز کمک کنند. اما به‌رغم پیشرفت چشمگیری این طرح در شهرهای مختلف کشور، پروژه قطار شهری اهواز بسا قدمتی بیش از ۱۰سال اکنون به‌طور کامل متوقف شده. این نیز در حالی است که بحث آلودگی هوای اهواز به دردی تکراری تبدیل شده و نیاز به اجرای چنین طرح‌هایی بیش از پیش احساس می‌شود. مدیرعامل قطار شهری اهواز در این خصوص به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «پیش از دو سال است که پروژه متروی اهواز متوقف شده و طی این سال‌ها اقدامات کارسازی برای ادامه آن صورت نگرفته.» قاسم مجبویی با اشاره به اینکه

افتتاح نخستین مجموعه تخصصی فرهنگی و رسانه‌ای در کاشان

خانه فرهنگ هنر و رسانه جوانه تحت نظارت سازمان فرهنگی-ورزشی شهرداری کاشان افتتاح شد. شهردار کاشان در آیین افتتاح خانه فرهنگ هنر و رسانه جوانه اظهار کرد: گرچه امروز بحث رسانه به یک امر مهم و کاربردی در جامعه مبدل شده اما بدون شک یک دهه دیگر این ضرورت بیش از پیش خود را نمایان می‌سازد. سیدمحمدناظم رضوی با تأکید بر لزوم ایجاد بسترهای زیرساختی رسانه‌ای به تجربه‌های موفق در زمینه تشکیل مجموعه‌ها در این حوزه در کلانشهرهایی مانند پایتخت اشاره و با بیان اینکه ظرفیت‌های رسانه‌ای در کلانشهر اهواز در حد نشان داده شدن عنوان کرد: اعلام «کاشانه» به عنوان دومین برنامه بر مخاطب شبکه استانی و جذب بینندگانگی از خارج از شهرستان و حتی استان نمونه‌ای از این ظرفیت‌هاست. شهردار کاشان، معرفی آداب و شاخص‌های فرهنگی، مذهبی و-راز طریق قابلیت رسانه‌ای خواستار شد و افزود: می‌توان با پرداختن صحیح از طریق رسانه و ابزار هنر، آداب و رسوم که به تدریج در حال کمرنگ شدن است را به نسل جوان منتقل کرد. ناظم رضوی ارائه ظرفیت‌های بومی و فرهنگی مبتنی بر آداب و رسوم ارائه تنها آرای کار کرد فرهنگی که آن را موجب تقویت جایگاه کاشان دانست.

■ گزارش ۲

موسی کاظم‌زاده

مجمع‌های تجاری کلانشهر اراک، فاقد سیستم اعلام و اطفای حریق

■ مرکزی

اکثر مجمع‌های تجاری کلانشهر اراک فاقد سیستم‌های اطفاء اعلام حریق است، این در حالی است که بیشتر این واحدهای تجاری از قدمت بالایی بر خور دارند و با خطرهای لازم به این مجتمع‌ها ماه‌های گذشته داده شده است. محمدباقرعیم عباسی شهردار اراک با بیان مطلب فوق گفت: بحث شناسایی خطرات اماکن و مجمع‌های تجاری و عمومی کلانشهر اراک از هشت‌ماه پیش و قبل از حادثه یلاسکو به‌صورت جدی در دستور کار قرار داشته است. وی ادامه داد: بازار اراک به‌عنوان یک گنجینه و میراث فرهنگی نیازمند تدوین ساز و کارهای ایمنی به‌ویژه در بخش برق است و بسیاری از واحدهای آن نیازمند بازنگری در سیستم سیم‌کشی هستند. عباسی عنوان کرد: سقف سراهای این بازار به‌صورت تیر چوبی است و در صورت آتش‌سوزی احتمالی با مشکلات زیادی روبه‌رو خواهد شد. شهردار اراک ادامه داد: کلانشهر اراک در زمینه امداد رسانی در ساختمان‌های مرتفع با مشکل جدی روبه‌روست و آتش‌نشانی تنها یک درصت ۲۲متری دارد و داشتن یک نردبان ۵۲متری امری ضروری است. وی گفت: حصار کشی مناسب در ساختمان‌های نیمه‌کاره از دیگر موازین ایمنی در کلانشهر اراک است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

ثبت آثار طبیعی آذربایجان؛ شاید وقتی دیگر

تعلل در جهت ثبت جهانی جنگل‌های ارسباران، حیات این اکوسیستم را به خطر انداخته است

منطقه و جهان بوده است به‌طوری که هر ساله هزاران گردشگر و محقق را به این منطقه جذب می‌کند. علاوه بر این، جنگل‌های ارسباران از سوی یونسکو به‌عنوان منطقه‌ای حفاظتی و ذخیره‌گاه یوسفز (زیتکی) در کره زمین انتخاب شد و لی با این وجود هر ساله به دلایل مختلف از جمله بی‌توجهی مردم و مسئولان، نبود امکانات و تجهیزات لازم روز به روز با وسعت این جنگل‌ها کم می‌شود. منطقه حفاظت شده ارسباران، از نظر تنوع گونه‌ای جانوری و گیاهی نیز در سطح جهان کینظیر است. آخرین اعلام سازمان شده، وسعت جنگل ارسباران ۱۶۴ هزار هکتار بوده که از این وسعت ۱۴۸ هزار هکتار به‌عنوان جنگل حمایتی



نیز از زمان‌های گذشته مورد توجه دوستداران این

گزارش

محمدرضا سوری

کاروانسرای ۵۰۰ساله اردکان محل نگهداری دام‌ها

با وجود اینکه حفظ و نگهداری ابنیه تاریخی از وظایف مهم سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی به‌شمار می‌رود اما وجود برخی موانع موجب شده تا در برخی موارد این سازمان با مشکلات بسیاری مواجه شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر وجود بعضی مالکیت‌های شخصی سبب شده تا برخی اماکن که جزو تاریخ این مرز و بوم هستند رو به تخریب بروند که به‌عنوان نمونه می‌توان به کاروانسرای ۵۰۰ ساله اردکان یزداشاره کرد. کاروانسرای که در حال حاضر به محلی برای نگهداری دام تبدیل شده است.

-
-
-

یزده به‌عنوان یکی از مناطق قدیمی کشور، بارها بودن بیشترین آثار باستانی و تاریخی یکی از استان‌های غنی ایران در این زمینه به‌شمار می‌رود که به‌عنوان نمونه می‌توان از مکان‌هایی همچون غار چهار طاقی، دخمه زرتشتیان، بقعه سعیدرکن‌الدین، مسجد و میدان امیرچقماق، مسجد روضه محمدیه، آب‌انبار شش بادگیر، سرو چهار هزار ساله ابر کوه و مقبره سیدشمس‌الدین نام برد. این موضوع موجب شده تا هر ساله تعداد قابل توجهی برای دیدن این مکان‌ها به شهیر دارالعباده سفر کنند. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری یزد در این خصوص می‌گوید: «وجود آثار مذهبی و تاریخی در استان موجب شده تا در تمامی طول سال پذیرای مسافران و گردشگرانی از داخل و خارج کشور باشیم.» فاطمه داش یزدی می‌افزاید: «لذا با توجه به ارزش بالای منغوی این مکان‌ها و توجه به بحث اقتصاد مقاومتی که گردشگری جزئی جزئی از آن است می‌توان به شکوفایی این موضوع توجه بیشتری داشت.»

■ کاروانسرای ۵۰۰ساله در انتظار تخریب کامل

بررسی‌ها نشان می‌دهد وجود مالکیت شخصی نبود بودجه لازم برای خرید این مکان‌ها سبب شده در حال حاضر تعداد قابل توجهی از مکان‌های تاریخی در مالکیت صاحبان آنها مانده و به علت بی‌توجهی به حفظ و نگهداری در اسانه تخریب قرار بگیرند که به‌عنوان نمونه می‌توان از کاروانسرای ۵۰۰ساله حوض سفیداردکان که متعلق به عهدصفویه است نام برد که در حال حاضر از سوی مالک خصوصی آن به محلی برای نگهداری دام‌ها تبدیل شده است. طبق شواهد تاریخی قبل از ایجاد این کاروانسرا، در این مکان آب‌انبارهای کوچک و قدیمی‌تری وجود داشته و سپس به آب‌انبار بزرگی تبدیل و پس از آن به کاروانسرای تبدیل شده است. اردکان‌شناس قدیمی در این خصوص می‌گوید: «این کاروانسرا در گذشته دور به‌عنوان منزل‌گاه و استراحتگاه شهروندان اردکانی که با کاروان غارم مشهد مقدس می‌شدند مورد استفاده قرار می‌گرفت.» نادر پیری اردکانی می‌افزاید: «ها با گذشت زمان و ایجاد جاده کم‌کم این کاروانسرای قدیمی رو به فراموشی رفت به طوری که به‌مکانی برای نگهداری دام‌ها تبدیل شده و این موضوع به روند تخریب این بنا منتهت بخشیده است.» وی ادامه می‌دهد: «در حال حاضر در سایه بی‌توجهی مسئولان سازمان میراث فرهنگی استان داخل و پله‌های آب‌انبار در حال تخریب و از بین رفتن شش‌سند.»

■ تلاش میراث برای خرید کاروانسرا

در حالی که برخی از افراد معددی اند سازمان میراث فرهنگی و گردشگری استان یزد نسبت به حفظ این مکان بی‌اعتنا است یکی از مسئولان این سازمان می‌گوید: «نمی‌خواهد نمایش قاش شود یا ردا از مالکیت «جوان» می‌گوید: «متأسفانه برخی افراد بدون کوچک‌ترین اطلاعی در این زمینه اقدام به اظهار نظر می‌کنند این درحالی است که از مدت‌ها قبل تمامی اقدام‌های لازم برای در اختیار قرار گرفتن این مجموعه آغاز شده است.» وی می‌افزاید: «آنچه باعث این کاروانسرای قدیمی شخصی است لذا از لحاظ قانونی تنها باید با رضایت صاحبش اقدام به تصاحب آن کنیم.» وی در پاسخ به اینکه تاکنون چه اقدامی در این زمینه انجام شده است ادامه می‌دهد: «در حال حاضر دهدار روستای ارجمان اردکان یزد که این مکان در آن واقع شده در حال رازینی با صاحب آن بوده که امیدواریم این موضوع به زودی حل شود.» این در حالی است که به گفته این مسئولان این تنها مورد نبوده و موارد مشابهی در این زمینه وجود دارد که در حال حاضر در حال پیگیری است تا هرچه زودتر به سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری یزد واگذار شود.

گذری پر استازان‌ها

آذربایجان شرقی: عملیات احداث ساختمان پایگاه امداد و نجات جاده‌ای در جاده اهر – تبریز در منطقه زنجیریلخ آغاز شد. قائم مقام جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی در این خصوص گفت: زمین احداث آب‌پایگاه از سوی خلیل حسین‌زاده وقف شده است، همچنین هزینه پیش‌بینی شده برای احداث پایگاه امداد و نجات جاده‌ای زنجیریلخ در جاده اهر – تبریز، ۲۰میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال است که عادل برزنجی آن را بر عهده گرفته است.

خراسان رضوی: مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: در ۳ سال گذشته ۱۲۰۰ مگاوات آمیر به ظرفیت شبکه انتقال و فوق توزیع برق خراسان افزوده شده است و طی همین مدت ۲۵۷ کیلومتر خطوط انتقال و فوق توزیع و جمعاً بازر اینها با رقم ۲۱۵ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است. مهندس متولی‌زاده به عملکرد این شرکت در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد و اظهار داشت: از سال ۱۳۹۲ تاکنون در استان‌های خراسان ۸۸۵ مگاوات نیروگاه بادی نصب شده که این میزان در مقایسه با سال‌های مشابه قبل بالغ بر ۳۰درصد رشد داشته است، وی همچنین ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی نصب شده در استان را در دولت تدبیر امید ۲۵۰۰ کیلووات عنوان کرد.

اصفهان: مدیر آموزش و پرورش آران و بیدگل گفت: برای بهره‌برداری کامل از هفت طرح بزرگ آموزشی و فرهنگی خیرساز در این شهرستان به ۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. محمد معتمد دار در حاشیه این گفت‌وگو اظهار داشت که شهر آران یوزد یاد اباد اظهار داشت: بیشتر این طرح‌ها بین ۸۰۰ تا ۹۰۰درصد توسط خیرین و دولت تکمیل شده و در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز تا پایان اسال به بهره‌برداری می‌رسد که با بهره‌برداری از این طرح‌ها بخشی از مشکلات فضای آموزشی در آران و بیدگل حل می‌شود.

ایلام: همزمان با هشتمین روز ده مبارک فجر با حضور استاندار ایلام از ۱۱ طرح زیربنایی و عمرانی در شهرستان آبدانان بهره‌برداری شد. فرماندار آبدانان در جریان این مراسم گفت: این طرح‌ها در بخش‌های عمرانی، اقتصادی و اجتماعی هستند. سعید سعیدی افزود: احداث ۵۵ واحد مسکونی محرومان، آبرسانی به روستاهای گنداب و اتحیره، ایستگاه سنجش ذرات گرد و خاک، راه‌اندازی واحد تولید پوشاک، مدرسه ۳ کلاسه روستای تپه‌حماح مورموری و کنگل‌زنی خانه بهداشت روستای انجیره از جمله برنامه‌های امروز هستند.

خراسان جنوبی: مدیر امور شیلات جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از تولید ۱۶۰ تن ماهی سردابی در استان طی ۱ ماهه سال جاری خبر داد. محمدمحمد سعیدی گفت: در راستای پرورش این نوع ماهی ۷۷ب استخر فعال بوده است. وی با اشاره به تولید ماهی گرمابی در استان افزود: طی ۹ ماهه اسال ۶۵۷ استخر فعال در زمینه پرورش ماهی گرمابی در استان توانسته‌اند ۳۹۵ تن ماهیان گرمابی تولید کنند.

خوزستان: نیروه‌گاه سبیلک ترکیبی بهبهان با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در این شهر افتتاح شد. این نیروگاه در فاز اول ۴۹۲ مگاوات ظرفیت تولید برق دارد و اکنون دو واحد گازی آن از ۳۱ تیرماه اسال به بهره‌برداری رسیده و واحد بخار آن نیز در پیک برق تابستان سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.